
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НА^УКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«Л / » 0&____ 2022 г. Махачкала № № '

Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет Министерства образования и науки Республики 

Дагестан и казенных учреждений, находящихся в ведении Министерства 
образования и науки Республики Дагестан

В целях реализации статей 158, 161, 162 и 221 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 
1998, № 31, ст. 3823; Официальный интернет - портал правовой информации 
(www.pravo.gov.ru), 2022, 28 мая, № 0001202205280009; «Российская газета», 
2022,30 мая, № 114) и в соответствии с Общими требованиями к порядку 
составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений, 
утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 
14 февраля 2018 года № 26н (Официальный интернет - портал правовой 
информации (www.pravo.gov.ru), 2018,14 марта, № 0001201803140013; 2021, 
29 октября, № 0001202110290037)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления, утверждения и ведения 
бюджетных смет Министерства образования и науки Республики Дагестан и 
казенных учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и 
науки Республики Дагестан, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов.

2. Руководителям казенных учреждений, находящихся в ведении 
Министерства образования и науки Республики Дагестан, принять 
к исполнению настоящий приказ.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dagminobr.ru).

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.dagminobr.ru


4. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию 
в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию - 
в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике 
Дагестан для включения в федеральный регистр нормативных правовых актов 
Российской Федерации в установленном законодательством порядке, а также 
в прокуратуру Республики Дагестан.

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном 
законодательством порядке и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 мая 2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Я. Бучаев



Утвержден 
приказом Министерства образования и науки 

Республики Дагестан 
от «Л£» ___2022 г. № М-7"

ПОРЯДОК
СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СМЕТ 

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТ АН И КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, 

НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

I. Общие положения

1. Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет 
Министерства образования и науки Республики Дагестан и казенных 
учреждений, находящихся в ведении Министерства образования и науки 
Республики Дагестан (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьями 
158, 161, 162 и 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Общими 
требованиями к порядку составления, утверждения и ведения бюджетник смет 
казенных учреждений, утвержденными приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 14 февраля 2018 года № 26н.

2. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению, 
утверждению и ведению бюджетных смет Министерства образования и науки 
Республики Дагестан и казенных учреждений, находящихся в ведении 
Министерства образования и науки Республики Дагестан (далее - смета).

II. Порядок составления бюджетных смет

3. Составлением сметы в целях настоящего Порядка является 
установл ение объема и распределения направлений расходов бюджета на срок 
закона о бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый 
год и плановый период) на основании доведенных до Министерства 
образования и науки Республики Дагестан (далее - Министерство) и казенных 
учреждений, находящихся в ведении Министерства (далее - Учреждение), в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов 
бюджетных обязательств на принятие и (или) исполнение бюджетных 
обязательств по обеспечению выполнения функций казенного учреждения, 
включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных 
инвестиций и субсидий юридическим лицам (в том числе субсидии 
бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов (далее - лимиты бюджетных обязательств).

В смете справочно указываются объем и распределение направлений 



расходов на исполнение публичных нормативных обязательств.

4. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации 
расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с 
детализацией по кодам подгрупп и (или) элементов видов расходов 
классификации расходов бюджетов в пределах доведенных лимитов 
бюджетных обязательств

Смета составляется путем формирования показателей сметы на второй 
год планового периода и внесения изменений в утвержденные показатели 
сметы на очередной финансовый год и плановый период согласно формам, 
указанным в приложениях № 1 и 2 к настоящему Порядку.

5. Смета составляется на основании обоснований (расчетов) плановых 
сметных показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы.

6. Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей составляются в 
процессе формирования проекта закона о бюджете на очередной финансовый 
год (на очередной финансовый год и плановый период).

III. Утверждение бюджетных смет

7. Смета Министерства утверждается министром образования и науки 
Республики Дагестан (или уполномоченным им лицом).

Смета Учреждения утверждается руководителем Учреждения и 
согласовывается с министром образования и науки Республики Дагестан (или 
уполномоченным им лицом).

Утверждение смет Министерства и Учреждения осуществляется не 
позднее десяти рабочих дней со дня доведения Министерству и Учреждению 
в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов 
бюджетных обязательств.

8. Утвержденные сметы с обоснованиями (расчетами) плановых сметных 
показателей, использованными при формировании сметы, направляются 
Учреждением в Министерство не позднее одного рабочего дня после 
утверждения сметы.

IV. Ведение бюджетных смет

9. Ведением сметы в целях настоящего Порядка является внесение в 
показатели сметы в пределах, доведенных Министерству или Учреждению в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов 
бюджетных обязательств.

Изменения показателей сметы составляются Министерством и 



Учреждением по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

10. Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем 
утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со 
знаком "плюс", и (или) уменьшения объемов сметных назначений, 
отражающихся со знаком "минус":

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения 
доведенных Министерству или Учреждению в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных 
обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам 
классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской 
Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного 
распорядителя бюджетных средств и лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам 
классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской 
Федерации, не требующих изменения показателей бюджетной росписи 
главного распорядителя бюджетных средств и лимитов бюджетных 
обязательств;

изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к 
перераспределению их между разделами сметы.

11. Изменения в смету формируются на основании изменений 
показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, 
сформированных в соответствии с положением абзаца второго пункта 4 
настоящего Порядка. Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей 
подготавливаются по тем кодам классификации расходов бюджетов 
бюджетной классификации Российской Федерации, по которым вносятся 
изменения.

В случае изменения показателей обоснований (расчетов) плановых 
сметных показателей, не влияющих на показатели сметы Учрежден ия или 
Министерства, осуществляется изменение только показателей обоснований 
(расчетов) плановых сметных показателей. В этом случае измененные 
показатели обоснований (расчетов) плановых сметных показателей 
утверждаются в соответствии с пунктом 14 настоящего Порядка.

12. Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей 
бюджетной росписи Министерства как главного распорядителя бюджетных 
средств и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в 
установленном законодательством Российской Федерации порядке изменений 
в бюджетную роспись главного распорядителя бюджетных средств и лимиты 
бюджетных обязательств.



13. Внесение изменений в показатели обоснований (расчетов) плановых 
сметных показателей казенных учреждений, требующих изменения 
показателей обоснований! (расчетов) бюджетных ассигнований, утверждается 
после представления соответствующих обоснований (расчетов) в 
Министерство.

14 Утверждение изменений в показатели сметы и изменений 
обоснований (расчетов) плановых сметных показателей осуществляется в 
сроки, предусмотренные пунктом 8 настоящего Порядка, в случаях внесения 
изменений в смету - установленных абзацами вторым - четвертым пункта 11 
настоящего Порядка.

15. Изменения в смету с обоснованиями (расчетами) плановых сметных 
показателей, использованными при ее изменении, или изменение показателей 
обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не приводящих к 
изменению сметы, направляются казенным учреждением Министерству не 
позднее одного рабочего дня после утверждения изменений в смету 
(изменений в показатели обоснований (расчетов) плановых сметных 
показателей).



Приложение № 1 
к Порядку составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет Министерства 
образования и науки Республики Дагестан и казенных 

учреждений, находящихся в ведении Министерства 
образования и науки Республики Дагестан, 

утвержденному приказом Министерства 
образования и науки Республики Дагестан

Утверждаю

(наименование должности лица, утверждающего смету;

наименование главного распорядителя (распорядителя)

бюджетных средств; учреждения)

(подпись) (расшифровка подписи)

"___"_________ _ 20___г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА

НА 20___ ФИНАНСОВЫЙ ГОД (НА 20___ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 и 20 ГОДОВ <*>)



Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы
Код по бюджетной классификации 

Российской Федерации
Код 

аналитическог 
о показателя

Сумма

на 20__год (на текущий
финансовый год)

на 20__год (на первый год
планового периода)

на 20_ год (на второй год
планового периода)

раздел подразд 
ел

целевая 
статья

вид 
расход 

ов

в рублях 
(рублевом 
эквивален 

те)

В ВЗЛЮТС код 
валюты 
поОКВ

в рублях 
(рублевом 
эквивален 

те)

В

валюте
код 

валюты 
поОКВ

в рублях 
(рублевом 
эквивален 

те)

в валюте код 
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств 
по расходам получателя бюджетных средств <***>

Наименование 
показателя

Код 
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код 
аналитическо 
го показателя 

<****>

Сумма

на 20_ год (на текущий
финансовый год)

на 20 год (на первый год 
планового периода)

на 20__год (на второй год
планового периода)

раздел подразд 
ел

целевая 
статья

ВИД 
расходо 

в

в рублях 
(рублевом 
эквивален 

те)

В

валюте
код 

валюты 
поОКВ

в рублях 
(рублевом 
эквивален 

те)

в 
валюте

код 
валюты 
поОКВ

в рублях 
(рублевом 
эквивален

те)

в 
валюте

код 
валюты 
по ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 э 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X



Раздел 3, Лимиты бюджетных обязательств по расходам 
на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, 

субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным 
некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, 

субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, 

субсидий государственным корпорациям, компаниям, 
публично-правовым компаниям; осуществление платежей, 

взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного 
права; обслуживание государственного долга, исполнение 

судебных актов, государственных гарантий
Российской Федерации, а также по резервным расходам

Наименование
показателя

Код 
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код 
аналитическо 
го показателя 

<***>

Сумма

на 20__год (на текущий
финансовый год)

на 20__год (на первый год
планового периода)

на 20__год (на второй год
планового периода)

раздел подразд 
ел

целевая 
статья

вид 
расходо 

в

в рублях 
(рублевом 
эквивален 

те)

В 
валюте

код 
валюты 
по ОКБ

в рублях 
(рублевом 
эквивален 

те)

В 
валюте

код 
валюты 
по ОКБ

в рублях 
(рублевом 
эквивален 

те)

В
валюте

код 
валюты 
по ОКБ

11 *■> л 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по код)' БК X X X X X X

Всего X X X X X X



Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам 
на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые 

получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименовали 
е показателя

Код 
стро 
ки

Код по бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Код 
аналити 
ческого 
показате 

ля
<****>

Сумма

на 20__год (на
текущий 

финансовый год)

на 20__год (на
черный год 

планового периода)

на 20_ год (на
второй год 

планового периода)

разде 
л

подр 
аздел

целева 
я 

статья

ВИД 
расх 
одов

в 
рубля

X 
(рубле 

вом 
эквива 
ТТЛ »-г<т>л \JIVn ivy

в 
вал 
юте

код 
валют 
ы по 
ОКВ

В 
рубля 

X 
(рубле 

вом 
эквива 
ленте)

в
вал
юте

код 
валют 
ы по 
ОКВ

в 
рубля 

X 
(рубле 

вом 
эквива 
ленте)

в 
вал 
юте

код 
валют 
ы по 
ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ] 1__ 12 13 —14— 15 16

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X х V V V



Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования 
на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименовани
е показателя

Код 
стро 
ки

Код по бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Код 
аналитич 

еского 
показате 

ля 
<****>

Сумма

на 20__год (на
текущий 

финансовый год)

на 20__год (на
первый год 

планового периода)

на 20__год (на
второй год 

планового периода)

разд 
ел

подр 
аздел

целева 
я 

статья

вид 
расх 
одов

в 
рубля

X 
(рубле 

вом 
эквива 
ленте)

в
вал
юте

код 
валют 
ы по 
ОКБ

в 
рубля

X 
(рубле 

вом 
эквива 
ленте)

в 
вал 
юте

код 
валют 
ы по 
ОКБ

в 
рубля

X 
(рубле 

вом 
эквива 
ленте)

В
вал
юте

код 
валю 
ты по 
ОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду' БК X X X X X X

Всего X X X X X X



Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной 
валюты к рублю Российской Федерации

Валют г На 20__год (на
текущий 

финансовый год)

На 20_ год (на 
первый год 

планового периода)

На 20__год (на
второй год 
планового 
периода)

наименование код по 
ОКБ

1 2 3 4 5

Руководите.ть учреждения
(уполномоченное лицо)_________________________________________

(должность) (подпись) (фамилия, инициалы)
Исполнитель___________________________________________________________

(должность) (фамилия, инициалы) (телефон) 
"___"__________20___ г.

<*> в случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период.

<**> Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учреждения - 
дата утверждения сметы.

<***> Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, 
установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2007, № 18, ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983).

<****> Указывается код классификации операций сектора государственного управления или код 
аналитического показателя в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная 
детализация показателей сметы по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации 
операций сектора государственного управления (кодам аналитических показателей).



Приложение № 2 
к Порядку составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет Министерства образования и науки Республ ики Дагестан и казенных 
учреждений, находящихся в ведении Министерства 

образования и науки Республики Дагестан, 
утвержденному приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан

Утверждаю

(наименование должности лица, утвержденного

изменения показателей сметы;)

наименование главного распорядителя (распорядителя) 

бюджетных средств; учреждения)

(подпись) (расшифровка подписи)

"___"__________ 20____ г.

ИЗМЕНЕНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ

НА 20___ ФИНАНСОВЫЙ ГОД (НА 20___ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 и 20 ГОДОВ <*>)



Раздел 1. Итоговые изменения показателей 
бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код 
аналитическог 
о показателя 

<****>

Сумма (+, -)

ка 20__год (на текущий
финансовый год)

на 20_ год (на первый год
планового периода)

на 20__год (на второй год
планового периода)

раздел подразд
ел

целевая 
статья

вид 
расход 

ов

в рублях 
(рублевом 
эквивален 

те)

в валюте код 
валюты 
по ОКБ

в рублях 
(рублевом 
эквивален 

те)

В

валюте
код 

валюты 
по ОКБ

в рублях 
(рублевом 
эквивален 

те)

в валюте код 
валюты 
по ОКБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам 
получателя бюджетных средств <***> 

Наименование
показателя

Код 
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код 
аналитическо 
го показателя 

<****>

Сумма (+. -)

на 20__год (на текущий
финансовый год)

на 20__год (на первый год
планового периода)

на 20__год (на второй год
планового периода)

раздел подразд 
ел

целевая
статья

вид 
расходе 

в

в рублях 
(рублевом 
эквивален 

те)

В
валюте

код 
валюты 
по ОКБ

в рублях 
(рублевом 
эквивален 

те)

г>
валюте

код 
валюты 
по ОКБ

в рублях 
(рублевом 
эквивален 

те)

В

валюте
код 

валюты 
по ОКБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X



Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам 
на предоставление бюджетных инвестиции юридическим лицам, 

субсидий бюджетным и автономным учреждениям, 
иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, 
субсидий государственным корпорациям, компаниям, 

публично-правовым компаниям; осуществление платежей, 
взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного 

права; обслуживание государственного долга, исполнение 
судебных актов, государственных гарантий

Российской Федерации, а также по резервным расходам

Наименование 
показателя

Код 
строки

Код по бюджетной классификации 
Российской Федерации

Код 
аналитическо 
го показателя 

<***>

Сумма (+, -)

на 20__год (на текущий
финансовый год)

на 20__год (на первый год
планового периода)

на 20__ год (на второй год
планового периода)

раздел подразд 
ел

целевая 
статья

вид 
расходе 

в

в рублях 
(рублевом 
эквивален 

те)

В

валюте
код 

валюты 
по ОКБ

в рублях 
(рублевом 
эквивален 

те)

в
валюте

код 
валюты 
поОКВ

в рублях 
(рублевом 
эквивален 

те)

В
валюте

код 
валюты 
поОКВ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X X X X X X



Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам 
на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые 

получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименовали
е показателя

Код 
стро 
ки

Код по бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Код 
аналити 
ческого 
показате 
ля <***>

Сумма (+, -)

на 20_ год (на
текущий 

финансовый год)

на 20__год (на
черный год 

планового периода)

на 20_ год (на 
второй год 

планового периода)

разде
л

подр 
аздел

целева 
я 

статья

вид 
расх 
одов

В 
рубля 

X 
(рубле 

вом 
эквива 
ленте)

в
вал 
юте

код 
валют 
ы по 
ОКБ

в 
рубля 

X 
(рубле 

вом 
эквива 
ленте)

в 
вал 
юте

код 
валют 
ы по 
ОКБ

В 
рубля

X 
(рубле 

вом 
эквива 
ленте)

В
вал
юте

код 
валют 
ы по 
ОКБ

11 о 3 ,1 5 Г О 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

Итого по коду БК X X X X X X

Всего X х X V V zk X



Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования 
на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименовали
е показателя

Код 
стро 
ки

Код по бюджетной 
классификации Российской 

Федерации

Код 
аналитич 

еского 
показате 

ля
<****>

Сумма (+, -)

на 20__год (на
текущий 

финансовый год)

на 20__год (на
первый год 

планового периода)

на 20_ год (на
второй год 

планового периода)

разд 
ел

подр 
аздел

целева 
я 

статья

вид 
расх 
одов

в 
рубля 

X 
(рубле 

вом 
эквива 
ленте)

в
вал 
юте

код 
валют 
ы по 
ОКБ

в 
рубля

X 
(рубле 

вом 
эквива 
ленте)

В
вал 
юте

код 
валют 
ы по 
ОКБ

в 
рубля 

X 
(рубле 

вом 
эквива 
ленте)

в
вал 
юте

код 
валю 
ты по 
ОКБ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Итого по коду БК X X “ X X X X

Всего X X X X X X



Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты 
к рублю Российской Федерации

Валюта На 20__год (на
текущий 

финансовый год)

На 20__год (на
первый год 

планового периода)

На 20_ год (на
второй год 
планового 
периода)

наименование код по
ОКБ

1 2 3 4 5

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо)_________________________________________

(должность) (подпись) (фамилия, инициалы)

Исполнитель___________________________________________________________
(должность) (фамилия, инициалы) (телефон)

" "__________20 г.

<*> В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый 
период.

<**> Указывается дата подписания изменений показателей сметы, в случае утверждения изменений 
показателей сметы руководителем учреждения - дата утверждения изменений показателей сметы.

<***> Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, 
установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации (Собрание ’законодательства 
Российской Федерации. 2007. № 18. ст. 2117, 2010, № 19, ст. 2291; 2013, № 52, ст. 6983).

<****> Указывается код классификации операций сектора государственного управления (код 
аналитического показателя) в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная 
детализация.


